PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

территориальной избирательной комиссии

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(с полномочиями окружных избирательных комиссий)
19 июня 2018 года

№ 340/7
О рассмотрении заявления Культиасовой Г.М.

В территориальную избирательную комиссию Кировского муниципального района (с полномочиями окружных) 17 июня 2018 года поступило заявление от члена территориальной избирательной комиссии Кировского муниципального района (с полномочиями окружных) с правом совещательного голоса Культиасовой Галины Михайловны с просьбой запросить в ОМВД по Кировскому району Ленинградской области перечень лиц, находящихся в автомобиле Хёндай с государственным номером Х824АМ47 с указанием (фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, адрес регистрации), напавших на члена территориальной избирательной комиссии Кировского муниципального района (с полномочиями окружных) с правом совещательного голоса Алексея Робертовича Одинга.
Рассмотрев данное заявление, территориальная избирательная комиссия Кировского муниципального района с полномочиями окружных избирательных комиссий установлено следующее.

В соответствии с положениями ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных" (далее - ФЗ "О персональных данных") под персональными данными понимается любая информация, относящаяся прямо или косвенно к определенному или определяемому физическому лицу - субъекту персональных данных. Под обработкой персональных данных понимается любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Под распространением персональных данных - действия, направленные на раскрытие персональных данных неопределенному кругу лиц; под предоставлением персональных данных - действия, направленные на раскрытие персональных данных определенному лицу или определенному кругу лиц.

В соответствии с положениями ст. 7 ФЗ "О персональных данных" операторы и иные лица, получившие доступ к персональным данным, обязаны не раскрывать третьим лицам и не распространять персональные данные без согласия субъекта персональных данных, если иное не предусмотрено федеральным законом.

В связи с тем, что не допускается разглашение сведений, отнесенных к персональным данным, которые стали известны члену территориальной избирательной комиссии в связи с исполнением его обязанностей, территориальная избирательная комиссия Кировского муниципального района (с полномочиями окружных) постановляет:
1. Рекомендовать члену территориальной избирательной комиссии Кировского муниципального района (с полномочиями окружных избирательных комиссий) с правом совещательного голоса Культиасовой Галине Михайловне обратиться в ОМВД по Кировскому району Ленинградской области за получением интересующих её сведений.
2. Направить копию настоящего постановления заявителю.

Председатель ТИК

   Е.С.Яковлев

Секретарь ТИК

  Ю.В.Тимофеева